CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padlha, SINO - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho©yahoo.com.br

INDICAÇÃO 058/2017

Autor: Valdomiro Camargo da Cruz.

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição: O
Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção

O Projeto e:

Solicita ao Executivo que seja construído um espaço com banheiros (sala de espera) no

Posto de Saúde do Município.

JUSTIFICATIVA

Visando que os pacientes que necessitam de atendimentos com o pediatra enfrentam

madrugadas frias e muitas vezes chuvosas, tendo apenas um pequeno espaço coberto para se

acomodarem e protegerem, dando assim maior comodidade para essas e demais pessoas que

precisam estar no posto de saúde de madrugada e esperar para serem atendidas ou que

precisam se deslocar para outras Cidades como Guarapuava e Cascavel.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 23/08/2017.

Valdomiro Camargo da Cruz

Vereador